

Protokół nr 82/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 10 września 2018 roku w sali 303
Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności załączonych do protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie rozpatrzonych na poprzednim posiedzeniu Komisji skarg:

- **skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. dysponowania grobem na cmentarzu w Bronowicach) – znak sprawy: BR-01.1510.15.2018.

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” □ i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

- **skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa** (dot. niewłaściwego prowadzenia przez urzędników Wydziału Skarbu Miasta postępowania w sprawie nabycia na preferencyjnych zasadach w trybie bezprzetargowym z zastosowaniem bonifikaty od Gminy Miejskiej Kraków lokalu mieszkalnego w Krakowie) - znak sprawy: BR-01.1510.18.2018.

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” □ i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

Następnie Komisja rozpatrywała.

- **skargę na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie** (dot. braku pomocy w postaci zwrotu kosztów wymiany instalacji węglowej na gazową) - znak sprawy: BR-01.1510.17.2018

Skarga była już rozpatrywana na poprzednim posiedzeniu Komisji. Wówczas postanowiono przełożyć rozpatrywanie sprawy na kolejne posiedzenie i zaprosić Dyrektora Wydziału, który zajmuje się realizacją wniosków o dopłaty do zmiany systemu ogrzewania, w celu udzielenia wyjaśnień.

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie procedury przyznawania dotacji do wymiany systemu ogrzewania.

Informacji udzielił Marek Krokos – Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza, wyjaśniając m.in. powód nie przyznania dotacji w tym przypadku, którego dotyczy skarga.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Marek Krokos oraz Skarżąca.

Krzysztof Durek postawił wniosek o uznanie skargi za niezasadną.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uznała skargę za niezasadną.

- skargę na działania Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej (dot. usunięcia pali cumowniczych wybudowanych własnym nakładem na podstawie zezwolenia z 2008 r.) – znak sprawy: BR-01.1510.16.2018.

Komisja poprosiła o wyjaśnienia w tej sprawie Dyrektora ZIS - wyjaśnienia wpłynęły.

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Skarżący przedstawił istotę skargi oraz przekazał członkom Komisji dodatkowe dokumenty w sprawie której dotyczy skarga.

Wyjaśnień udzielali Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Beata Kudrys z Zarządu Infrastruktury Sportowej.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Krzysztof Kowal, Beata Kudrys, Antoni Fryczek – Dyrektor Biura Kontroli Wewnętrznej UMK, Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych oraz Skarżący.

Po dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował, by przesunąć decyzje w sprawie skargi na kolejne posiedzenia, aby Radni mogli zapoznać się z materiałami przekazanymi przez Skarżącego. Poprosił również o przekazanie Komisji dodatkowych informacji dotyczących zadłużenia wobec gminy.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

- skargę na działania Zarządu Budynków Komunalnych przy udziale funkcjonariuszy Policji (dot. eksmisji z mieszkania przeprowadzonej w kwietniu 2016 r.) – znak sprawy: BR-01.1510.19.2018.

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta w tej sprawie. Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżąca oraz Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych.

Wyjaśnień udzieliła Komisji Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie.

Krzysztof Durek zaproponował, aby uznać skargę za niezasadną.

Komisja w głosowaniu w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.

Po rozpatrzeniu ww. skargi Przewodniczący Komisji poinformował o nowej korespondencji jaka wpłynęła do Komisji.

Następnie o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia